Desarrollo Sostenible del Sistema Acuífero Guaraní. 

Art. 9 º .- ESTABLECER el monto del Derecho de Inscripción en los 
Registros creados por la presente, basta el 31 de diciembre del 2013, en la 
suma de: 

a) Registro Persona Física: Inscripción: pesos dos mil quinientos ($2.500);
Renovación: pesos un mil doscientos cincuenta ($1.250).

b) Registro Persona Jurídica: Inscripción: pesos diez mil ($10.000);
Renovación pesos cinco mil ($5 .000).

Dichos montos serán actualizados cada seis (6) meses utilizando el índice 
de variación que se registrare para el valor de litro de nafta súper del

[...]

según la gravedad o proporción de daños y/o afectaciones que se hayan 
producido o por contravención a las normas vigentes, conforme al siguiente 
esquema, teniendo en consideración el precio de la nafta súper del 
Automóvil Club Argentino (ACA) de la ciudad de Corrientes: 

a) Muy grave: ciento diecisiete mil seiscientos (117.600) litros de

b) Grave: cincuenta y ocho mil ochocientos (58.800) litros de n

c) Leve: veintinueve mil cuatrocientos (29.400) litros de

d) Muy leve: cinco mil ochocientos cincuenta (5.850) litros de nafta.

Los valores establecidos en los puntos a), b), c) y d) se reducirán a un 
tercio (1/3) de los mismos a aquellos que realicen el pago voluntario 
pertinente, allanándose a la normativa establecida por la presente 
resolución. 

La valoración de la gravedad o proporc1on de los daños y/o afectaciones